
АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.05.2025                                                                                              № 94-п 
 

р.п. Саргатское 
 

О признании жилого помещения 

(жилого дома) непригодным для 

проживания 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об 

утверждении положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Саргатского 

муниципального района Омской области, на основании заключения 

межведомственной комиссии от 28.04.2025 № 2 (в связи с обращением 

Гончаренко С.В. от 17.04.2025), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать жилое помещение (жилой дом) с кадастровым номером 

55:24:030101:1187, расположенное по адресу: Омская область, Саргатский 

район, с. Нижнеиртышское, ул. 8 Марта, д. 4 - непригодным для проживания. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский 

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на сайте sargat.gosuslugi.ru.      

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Саргатского муниципального района Омской                                  

области С.В. Боридько. 

 

 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                    В.В. Хохлов  


